
UCHWAŁA LVI/363/2023 

Rady Gminy Bojanów 

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Bojanów na rok 2023                 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.)  oraz art. 212 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  

o finansach publicznych ( Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) Rada Gminy Bojanów 

uchwala co następuje: 

§1 

Zwiększa się dochody budżetu gminy na rok 2023 ogółem o kwotę 2.597.883,66 zł, 

jak poniżej: 

Treść Rozdział § Zwiększenie 

dochodów 

Dział 600 – Transport i łączność    162.716,40 

Drogi publiczne gminne  60016  162.716,40 

Środki na dofinansowanie własnych zadań 

bieżących gmin, powiatów (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych, związków 

powiatów), samorządów województw, pozyskane z 

innych źródeł – środki otrzymane z Rządowego 

Funduszu Rozwoju Dróg z przeznaczeniem na 

realizację zadania pn. „Remont drogi gminnej nr 

101155R Stany Kozły (za Baranką) w km 0+000 do 

km 0+590 w miejscowości Stany ul. Kozły 

 2700 162.716,40 

Dział 756 - Dochody od osób prawnych, od osób 

fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz 

wydatki związane z ich poborem 

  40.000,00 

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 

podatku od spadków i darowizn, podatku od 

czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat 

lokalnych od osób fizycznych 

75616  40.000,00 

Wpływy z podatku od spadków i darowizn  0360 40.000,00 



Dział 758 – Różne rozliczenia   2.343.147,26 

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego  

75801  23.056,00 

Subwencje ogólne z budżetu państwa   2920 23.056,00 

Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego  

75802  2.211.197,00 

Środki na uzupełnienie dochodów gmin   2750 2.211.197,00 

Różne rozliczenia finansowe 75814  108.894,26 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin) 

 2030 61.787,01 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

własnych gmin (związków gmin, związków 

powiatowo – gminnych) 

 6330 47.107,25 

Dział 801 – Oświata i wychowanie    20.000,00 

Przedszkola  80104  20.000,00 

Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w 

jednostkach realizujących zadania z zakresu 

wychowania przedszkolnego 

 0670 20.000,00 

Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska  

  22.320,00 

Pozostała działalność  90095  22.320,00 

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 

lit .a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego  - 

„Modernizacja infrastruktury rekreacyjnej przy 

łowisku w Stanach”  

 6258 22.320,00 

Dział 926 – Kultura fizyczna   9.700,00 

Obiekty sportowe 92601  9.700,00 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek 

 0750 700,00 



zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 

innych umów o podobnym charakterze 

Wpływy z usług - odpłatność za korzystanie z 

basenu 

 0830 9.000,00 

OGÓŁEM:                                                                                                                   2.597.883,66 

 

§ 2 

Zmniejsza się dochody budżetu gminy na rok 2023 ogółem o kwotę 20.000,00 zł, 

jak poniżej: 

Treść Rozdział § Zmniejszenie 

dochodów 

Dział 801 – Oświata i wychowanie    20.000,00 

Stołówki szkolne i przedszkolne 80148  20.000,00 

Wpływy z usług – wpływy z dożywiania  0830 20.000,00 

OGÓŁEM:                                                                                                                        20.000,00 

 

§ 3 

Zwiększa się wydatki budżetu gminy na rok 2023 ogółem o kwotę 1.669.817,66 zł, 

jak poniżej: 

Treść Rozdział § Zwiększenie 

wydatków 

Dział 600 - Transport i  łączność   402.716,40 

Drogi publiczne gminne 60016  402.716,40 

Zakup usług remontowych   4270 362.716,40 

Zakup usług pozostałych   4300 12.000,00 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych: na 

realizację zadania pn.:  

„Modernizacja sieci infrastruktury drogowej w 

gminie Bojanów”  

 6050 28.000,00 

Dział 750 – Administracja publiczna    98.855,26 

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 75023  70.000,00 

Wynagrodzenia osobowe pracowników  4010 50.000,00 

Składki na ubezpieczenia społeczne  4110 9.000,00 

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 

 4120 1.000,00 



Zakup usług pozostałych    4300 10.000,00 

Promocja jednostek samorządu terytorialnego 75075  28.855,26 

Zakup materiałów i wyposażenia   4210 8.855,26 

Zakup usług pozostałych    4300 20.000,00 

Dział 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa  

  110.000,00 

Ochotnicze straże pożarne  75412  110.000,00 

Zakup usług remontowych   4270 30.000,00 

Zakup materiałów i wyposażenia   4210 5.000,00 

Zakup usług pozostałych   4300 5.000,00 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych w 

tym: 

 „Budowa pomieszczenia garażowego  dla 

OSP w Cisowym Lesie”- 35.000,00 zł, 

 „Dobudowa garażu do istniejącego budynku 

OSP w Stanach” – 35.000,00 zł 

 6050 70.000,00 

Dział 801 – Oświata i wychowanie    523.056,00 

Szkoły podstawowe 80101  398.056,00 

Zakup materiałów i wyposażenia  4210 25.000,00 

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych  

 4440 23.056,00 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych na 

realizację zadania pn. „Modernizacja energetyczna 

szkół na terenie gminy Bojanów” 

 6050 350.000,00 

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 80103  20.000,00 

Zakup usług przez jednostki samorządu 

terytorialnego od innych jednostek samorządu 

terytorialnego 

 4330 20.000,00 

Przedszkola  80104  55.000,00 

Dotacje celowe przekazane z gminy na zadania 

bieżące realizowane na podstawie  porozumień  

między jednostkami samorządu terytorialnego 

 2310 50.000,00 

Zakup usług przez jednostki samorządu 

terytorialnego od innych jednostek samorządu 

terytorialnego 

 4330 5.000,00 



Dowożenie uczniów do szkół 80113  50.000,00 

Zakup usług pozostałych   4300 50.000,00 

Dział 851 - Ochrona zdrowia   22.500,00 

Pozostała działalność  85195  22.500,00 

Zakup usług remontowych   4270 10.000,00 

Zakup usług pozostałych   4300 12.500,00 

Dział 855 – Rodzina   24.000,00 

Rodziny zastępcze 85508  24.000,00 

Zakup usług przez jednostki samorządu 

terytorialnego od innych jednostek samorządu 

terytorialnego. 

 4330 

24.000,00 

Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska  

  374.640,00 

Gospodarka odpadami komunalnymi  90002  30.000,00 

Zakup usług remontowych – remont pomieszczeń 

PSZOK w m-ci Stany  

 4270 30.000,00 

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach  90004  10.000,00 

Zakup materiałów i wyposażenia   4210 10.000,00 

Oświetlenie ulic, placów i dróg  90015  170.000,00 

Zakup energii   4260 170.000,00 

Pozostała działalność  90095  164.640,00 

Zakup materiałów i wyposażenia   4210 10.000,00 

Zakup energii   4260 52.320,00 

Zakup usług pozostałych    4300 80.000,00 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych: 

realizacja zadania pn.:  „Modernizacja 

infrastruktury rekreacyjnej przy łowisku w 

Stanach” 

 6058 22.320,00 

Dział 926 – Kultura fizyczna   114.050,00 

Obiekty sportowe 92601  94.050,00 

Wynagrodzenia osobowe pracowników   4010 70.000,00 



Składki na ubezpieczenia społeczne  4110 3.000,00 

Wynagrodzenia bezosobowe  4170 11.050,00 

Zakup energii   4260 10.000,00 

Pozostała działalność  92695  20.000,00 

Zakup usług remontowych   4270 20.000,00 

OGÓŁEM:                                                                                                                   1.669.817,66 

 

§ 4 

Zmniejsza się wydatki budżetu gminy na rok 2023 ogółem o kwotę 160.670,00 zł, 

jak poniżej: 

Treść Rozdział § Zmniejszenie 

wydatków 

Dział 750 – Administracja publiczna    84.350,00 

Wspólna obsługa jednostek samorządu 

terytorialnego 

75085  84.350,00 

Wynagrodzenia osobowe pracowników   4010 70.000,00 

Składki na ubezpieczenia społeczne   4110 14.000,00 

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy  

 4120 350,00 

Dział 852 – Pomoc społeczna   24.000,00 

Pozostała działalność 85295  24.000,00 

Wynagrodzenia osobowe pracowników  4010 17.227,00 

Zakup usług pozostałych  4300 5.000,00 

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 

 4710 1.773,00 

Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska  

  52.320,00 

Gospodarka odpadami komunalnymi  90002  30.000,00 

Zakup usług pozostałych   4300 30.000,00 

Pozostała działalność  90095  22.320,00 



Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych: 

realizacja zadania pn.:  „Modernizacja 

infrastruktury rekreacyjnej przy łowisku w 

Stanach”  

 6059 22.320,00 

OGÓŁEM:                                                                                                                      160.670,00 

 

§ 5 

1. Zmniejsza się planowany deficyt budżetu gminy Bojanów o kwotę 1.068.736,00  zł,  

tj. z kwoty 5.430.000,00 zł do kwoty 4.361.264,00 zł, 

2. Źródłem sfinansowania planowanego deficytu budżetu po zmianach ustala się:  

 przychody z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu, wynikające z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach w kwocie 707.064,49 zł, 

 przychody budżetu z tytułu wolnych środków w kwocie  3.654.199,51  zł, 

3. Zmniejsza się przychody budżetu gminy z tytułu pożyczek i kredytów o kwotę  

1.068.736,00 zł, tj. z kwoty 1.568.736,00 zł do kwoty 500.000,00 zł.  

Przychody po zmianach: 

 § 952 - Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym – 

500.000,00 zł, w tym na: 

 na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek – 

500.000,00 zł, 

4. Przychody budżetu z tytułu wolnych środków w kwocie 1.068.736,00 zł:  

§ 950 – wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 ustawy przeznacza się 

na: 

a) na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek – 

1.068.736,00 zł, 

6. Ustala się limit zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów zaciąganych w roku 2023 

w kwocie 1.000.000,00 w tym: 

a) na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek – 

500.000,00 zł, 

b) na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu gminy  

w kwocie 500.000,00 zł. 

 



 

§ 6 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 7 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.                    

Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                                               Bieleń Emil 


